ምርኮኛ

አገሬ አዲስ

መጋቢት 26 ቀን 2010 ዓም

(04-04-2018)

ምርኮ ወይም መማረክ የሚለው ቃል መሞኘት፣ መታለል፣ መሰብ፣ መያዝ፣መጠመድ፣እጅ መስጠት፣መቸነፍ ፣መደለል... በሚሉ ትርጉሞች ሊገለጽ ይችላል።የሰው ልጅም ሆነ እንስሳ የሚጠመድበት ዘዴ ብዙ ነው።ከደካማ ጎኑ በመነሳት አንዱ ሌላውን ሊይዝበትና ሊያንበረከክበት የሚችልባቸው መንገዶች ብዙ ሲሆኑ ከነዚህም ውስጥ በጥቅም፣በሆድ፣በገንዘብ፣ በስልጣን፣በፍቅር፣በንግግር፣በሃሳብ...የማጥመድ ዘዴዎች በግልጽ የሚታዩና የተለመዱ ናቸው።